Тамбовская область

 Совет  депутатов Токарёвского муниципального округа

(Первый созыв – заседание шестое)

РЕШЕНИЕ

22.11.2023                                                   р.п. Токарёвка                                                            № 88

Об индексации  окладов  месячного денежного содержания муниципальных служащих

Токарёвского  муниципального округа Тамбовской области,  увеличении базового

ежемесячного  денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности

в Токарёвском муниципальном округе Тамбовской области

         В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Положением об оплате

труда муниципальных служащих Токарёвского района Тамбовской области, утвержденным

решением Токарёвского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от

18.07.2019 № 101, учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике,

социальным вопросам и налогообложению,

 Совет депутатов Токарёвского муниципального округа Тамбовской области решил:

1. Произвести индексацию в 1,055 раза размеров месячных окладов  муниципальных

служащих Токарёвского муниципального округа Тамбовской области в соответствии с

замещаемыми ими должностями муниципальной службы с учетом присвоенных им классных

чинов.

2. Увеличить в 1,055 раза размеры базового ежемесячного денежного вознаграждения

лиц, замещающих муниципальные должности в Токарёвском муниципальном округе

Тамбовской области.

3. Установить, что при реализации норм настоящего решения размеры месячных

окладов муниципальных служащих Токарёвского муниципального округа Тамбовской области

в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы Токарёвского

муниципального округа Тамбовской области, размеры месячных окладов муниципальных

служащих Токарёвского муниципального округа Тамбовской области в соответствии с

присвоенными им классными чинами муниципальной службы Токарёвского муниципального

округа Тамбовской области, размеры базового ежемесячного денежного вознаграждения лиц,

замещающих муниципальные должности в Токарёвском муниципальном округе Тамбовской

области, размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим

Токарёвского муниципального округа Тамбовской области и лицам, замещающим

муниципальные должности в Токарёвском муниципальном округе Тамбовской области,

подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению (Николаева И.В.).

5. Опубликовать (разместить) настоящее решение в общественно-политической газете

Токарёвского района «Маяк» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68».

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования  и

распространяет действие  на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

Глава Токарёвского                                                               Председатель Совета депутатов

муниципального  округа                                                       Токарёвского муниципального округа

Тамбовской области                                                              Тамбовской области

                          В.Н. Айдаров                                                                                           Е.Д. Брагина